
 

 
 

COMUNE DI GENZANO DI LUCANIA 
PROVINCIA DI POTENZA 

Cod. Fisc. 80001970765 - Serv. tesoreria c/c p. n. 14313852 
Tel. 0971-1933025 Fax. 0971-1933048 

  
 

Ordinanza n. 3 del 5 marzo 2022 

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO CAUSA NEVE 

 

IL SINDACO 

CONSIDERATA 

la presenza di neve e ghiaccio sulla viabilità interna e provinciale; 

CONSIDERATO 

che il progressivo peggioramento delle condi meteo nella giornata del 5 marzo 2022; 

VALUTATA 

la necessità di ridurre i rischi di pericolo per la pubblica e privata incolumità 

VISTO  

l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 

La chiusura delle scuole di ogni ordine grado per la giornata del 5 marzo 2022. 

INFORMA, INOLTRE 

− che contro il presente provvedimento può essere proposto: 

● ricorso amministrativo avanti al Prefetto di Potenza entro 30 giorni dalla notifica dello 

stesso, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

● ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Basilicata entro 60 giorni dalla notifica o 

comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L.  6 dicembre 1971, n. 1034, 

oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il 

termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, 

ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

 

E DISPONE 

 – che la presente ordinanza: 

a) sia inoltrata al Comando Carabinieri della Stazione di Genzano di Lucania; 

b) sia inoltrata al Comando Locale di Polizia Municipale; 



c)  sia inoltrata al Prefetto; 

d) sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune, 

e) per il numero dei soggetti interessati e la particolare rilevanza delle misure in essa adottate, sia 

trasmessa agli organi di stampa e di comunicazione presenti sul territorio, per la più ampia diffusione 

possibile; 

 

Genzano di Lucania, 5 marzo 2022                                                                            Il Sindaco  

                                                                                                                                    D.ssa Viviana CERVELLINO 

 

 

 

  


